
 

 

9 

Выпуск № 36 

 

2023 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 10.11.2023 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Махминова Л.Е. 

 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

2 

 

Содержание 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 02.11.2023 № 1632 

О проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское 

оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики «Новогодний 

Новочебоксарск» 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 07.11.2023 № 1666 
О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории 

группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе 

Новочебоксарск Чувашской Республики и подготовке проекта межевания 

территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в 

городе Новочебоксарск Чувашской Республики 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 07.11.2023 № 1667 
Об отмене постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 19.09.2023 № 1427 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 07.11.2023 № 1668 

Об утверждении перечня ярмарок, планируемых к проведению в 2024 году на 

территории города Новочебоксарска Чувашской Республики  

 

 

3 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.11.2023 № 1632 

О проведении городского смотра-конкурса на 

лучшее новогоднее и рождественское 

оформление предприятий торговли, 

общественного питания и бытового 

обслуживания города Новочебоксарска 

Чувашской Республики «Новогодний 

Новочебоксарск» 

В связи с подготовкой праздничных мероприятий, посвященных празднованию  

Нового 2024 года и Рождества Христова и в целях праздничного оформления города, 

демонстрации лучшего новогоднего и рождественского оформления оконных витрин, 

торговых залов и залов обслуживания, фасадов зданий и территорий, прилегающих к 

предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города  

Новочебоксарска, и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 18 декабря 2023 года по 17 января 2024 года городской смотр-конкурс на 

лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска  

Чувашской Республики «Новогодний Новочебоксарск» (далее – смотр-конкурс). 

2. Утвердить: 

Положение о проведении городского смотра-конкурса (приложение № 1); 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса 

(приложение № 2). 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление и информацию о проведении смотра-конкурса в 

средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Врио главы администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                                         М.Л. Семенов 

 

 



 

4 

 

 Приложение № 1 

Утверждено  

постановлением администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

02.11.2023 № 1632 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское  

оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания  

города Новочебоксарска Чувашской Республики «Новогодний Новочебоксарск» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения смотра-конкурса. 

1.2. Цель и задачи смотра-конкурса. 

1.2.1. Цель смотра-конкурса – праздничное оформление города, повышение культуры обслуживания, демонстрация 

лучшего новогоднего и рождественского оформления оконных витрин, торговых залов и приемных салонов, фасадов 

зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города 

Новочебоксарска. 

1.2.2. Задачи смотра-конкурса: 

- развитие творческой активности при оформлении предприятий торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания; 

- привлечение внимания населения города к художественному оформлению предприятий торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска; 

- выявление лучших и оригинальных образцов оформления оконных витрин, торговых залов и приемных салонов, 

фасадов зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания города Новочебоксарска. 

1.3. Организаторами смотра-конкурса являются отдел экономического развития и торговли администрации города 

Новочебоксарска (далее – Организатор) и МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска 

Чувашской Республики». 

 

2. Порядок организации и проведения смотра-конкурса  

 

2.1. Участниками смотра-конкурса являются предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

города Новочебоксарска Чувашской Республики всех форм собственности. 

2.2. Организатор смотра-конкурса осуществляет информационно-методическое обслуживание участников. 

2.3. Смотр-конкурс проводится с 18 декабря 2023 года по 17 января 2024 года. 

2.4. Участники смотра-конкурса оформляют оконные витрины, торговые залы и приемные салоны, фасады зданий и 

территории, прилегающие к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города 

Новочебоксарска.  

2.5. В целях проведения смотра-конкурса постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики создается комиссия по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское 

оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее – комиссия) в составе 

председателя, заместителя председателя и членов комиссии. 

2.6. В период проведения смотра-конкурса комиссия с выездом на место осматривает предприятия торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания. Работа комиссии освещается в СМИ и на сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет. 

 

3. Подведение итогов смотра-конкурса 



 

5 

 

 

3.1. Настоящим положением учреждаются одиннадцать призовых мест: 

- первое, второе, третье места среди предприятий торговли;  

- первое, второе, третье места среди предприятий общественного питания;  

- первое, второе, третье места среди предприятий бытового обслуживания; 

- первое и второе места среди нестационарных торговых объектов; 

3.2. По результатам смотра-конкурса комиссия принимает решение о победителях. 

3.3. Победители смотра-конкурса определяются в результате подсчета количества баллов, набранных участниками. 

Баллы присуждаются каждым членом комиссии самостоятельно. Итоговое количество баллов в отношении каждого 

участника конкурса определяется путем суммирования баллов, выставленных каждым из членов комиссии. Подсчет 

голосов осуществляет секретарь комиссии. Решение комиссии считается правомочным, если присутствуют 2/3 состава 

комиссии. 

3.4. Критерии оценки смотра-конкурса: 

 

№ 

п.п. 

Критерии оценки смотра-конкурса Максимальное 

количество 

баллов 

1. Световое оформление вывески  5 

2. Использование новогодней тематики при оформлении фасадов зданий и прилегающих к ним 

территорий (новогодние ели, ледовые скульптуры, гирлянды, новогодние аксессуары и др.) 

10 

3. Новогоднее тематическое оформление торгового зала или зала обслуживания 10 

4. Наличие фирменной одежды с элементами новогодней атрибутики в одежде работников 

предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

5 

5. Наличие красочно оформленных ценников, меню  5 

6. Композиционное новогоднее оформление витрин 10 

7. Проведение праздничных мероприятий (благотворительные акции, новогодние распродажи, 

организация работы костюмированных персонажей в торговых залах) 

10 

 Итого:  55 баллов 

 

3.5. Комиссия по подведению итогов смотра-конкурса по критериям оценки, установленным в пункте 3.4. настоящего 

Положения, определяет победителей, набравших наибольшее количество баллов, в срок до 18 января 2024 года. 

3.6. Первые места присуждаются участникам, набравшим наибольшее количество баллов, вторые и третьи места 

присуждаются участникам смотра по степени уменьшения количества баллов от количества баллов за первые места. 

3.7. Решение комиссии об итогах смотра-конкурса оформляется протоколом. 

3.8. Занявшие призовые места предприятия награждаются дипломами администрации города Новочебоксарска. За 

оригинальные идеи в оформлении предприятия, лучшее воплощение концепции праздничного оформления участники 

смотра-конкурса награждаются специальными дипломами. 

3.9. Награждение победителей смотра-конкурса проводится не позднее десяти рабочих дней после подписания 

протокола итогов смотра-конкурса в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3.10. Результаты смотра-конкурса размещаются на официальном сайте администрации города Новочебоксарска. 

 

 

Приложение № 2 

Утверждено  

постановлением администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

02.11.2023 № 1632 



 

6 

 

 

 

 

 

Состав 

конкурсной комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское 

оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

«Новогодний Новочебоксарск» 

 

Семенов Максим Львович - заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики по экономике и финансам – председатель комиссии; 

 

Ялфимова Розалия Федаилевна - начальник отдела экономического развития и торговли администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики – заместитель 

председателя комиссии; 

 

Вагулина Татьяна Михайловна 

 

- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства 

отдела экономического развития и торговли администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики – секретарь комиссии; 

Члены комиссии:  

Ильиных Ирина Вениаминовна - начальник организационно-контрольного отдела администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 

 

Царькова Екатерина Евгеньевна 

 

 

Макарова Екатерина Ивановна 

- главный специалист-эксперт отдела благоустройства и экологии 

Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

 

- заведующий сектором пресс-службы администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 

 

  
Исаев Сергей Анатольевич - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики (по согласованию). 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

7 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.11.2023 № 1666 

О подготовке проекта внесения изме-

нений в проект планировки террито-

рии группы жилых домов на пересе-

чении улиц Семенова и Восточная в 

городе Новочебоксарск Чувашской 

Республики и подготовке проекта 

межевания территории группы жи-

лых домов на пересечении улиц Се-

менова и Восточная в городе Новоче-

боксарск Чувашской Республики 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержден-

ными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предо-

ставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по 

планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск Чуваш-

ской Республики», утвержденным постановлением администрации от на основании 

заявления общества с ограниченной ответственностью Специализированный за-

стройщик «СК «СМУ 177» от 17.10.2023, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять предложение общества с ограниченной ответственностью Специ-

ализированный застройщик «СК «СМУ 177» о подготовке проекта внесения изме-

нений в проект планировки территории группы жилых домов на пересечении улиц 

Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики и подго-

товке проекта межевания территории группы жилых домов на пересечении улиц 

Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики в соответ-

ствии со схемой границ разработки документации по планировке территории, со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить техническое задание на выполнение документации по внесе-

нию изменений в проект планировки территории и проект межевания территории 

«Группа жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в г. Новочебок-

сарск», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


 

8 

 

3. Обществу с ограниченной ответственностью Специализированный за-

стройщик «СК «СМУ 177»: 

3.1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в проект плани-

ровки территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточ-

ная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики и подготовке проекта меже-

вания территории группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточ-

ная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики. 

3.2. Представить в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

проект внесения изменений в проект планировки территории группы жилых домов 

на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской 

Республики и проект межевания территории группы жилых домов на пересечении 

улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики в те-

чение 5 рабочих дней со дня их получения по адресу: город Новочебоксарск, ул. 

Комсомольская, д. 4 А, каб. 21. 

3.3. Направить проект внесения изменений в проект планировки территории 

группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новоче-

боксарск Чувашской Республики и проект межевания территории группы жилых 

домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чу-

вашской Республики в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

для осуществления проверки по адресу: город Новочебоксарск, ул. Комсомольская, 

д. 4 А, каб. 21. 

4. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физиче-

ские или юридические лица вправе представлять в администрацию города Новоче-

боксарска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта 

внесения изменений в проект планировки территории группы жилых домов на пе-

ресечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Рес-

публики и проекта межевания территории группы жилых домов на пересечении 

улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чувашской Республики, по 

адресу: город Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14. 

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

обеспечить проверку проекта внесения изменений в проект планировки территории 

группы жилых домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новоче-

боксарск Чувашской Республики и проекта межевания территории группы жилых 

домов на пересечении улиц Семенова и Восточная в городе Новочебоксарск Чу-

вашской Республики, организацию проведения публичных слушаний в установ-

ленном законом порядке. 

6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных 

средствах массовой информации в порядке, установленном для официального 



 

9 

 

опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном 

сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования. 

8. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфра-

структуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Врио главы администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

М.Л. Семенов 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376


 

10 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 07.11.2023 № 1666 

 

 

 

Схема границ разработки документации по планировке территории 

 

 
 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 07.11.2023 № 1666 



 

11 

 

 



 

12 

 

 
  



 

13 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.11.2023 № 1667 

Об отмене постановления 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 19.09.2023 № 1427 

В соответствии со статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Отменить постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 19.09.2023 № 1427 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013  

№ 486 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, занятых в 

сфере образования». 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

 

Врио главы администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                             М.Л. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/17608310/entry/43
https://internet.garant.ru/#/document/17576600/entry/0
consultantplus://offline/ref=E02D47A1A503AF4C7A0B8CDC8CEE4ED1222D2EE5DD02EC1B72E91C2BA6751BD749E62D1A52DAADCDA99148ABAA39D30C306DCAC70554BC37C430D5dFF6I


 

14 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.11.2023 № 1668 

 

Об утверждении перечня ярмарок, плани-

руемых к проведению в 2024 году на тер-

ритории города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики  

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах гос-

ударственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 13.07.2010 № 39 «О государственном регулировании торговой 

деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в  

статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», постановлением Кабине-

та Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 № 277 «Об утверждении Порядка ор-

ганизации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров (выполне-

ния работ, оказания услуг) на них», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебок-

сарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить уполномоченным органом на принятие решения об организации и про-

ведении ярмарок на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

2. Утвердить Перечень ярмарок, планируемых к проведению на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в 2024 году согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции и разместить на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интер-

нет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по эконо-

мике и финансам. 

 

Врио главы администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                         М.Л. Семёнов 

 



 

15 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

г. Новочебоксарска Чувашской Республики  

от 07.11.2023 г. № 1668 

 

 

Перечень ярмарок, планируемых к проведению на территории города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в 2024 году 

 

 

№№ 

пп 

Организатор ярмарки 

(наименование, ИНН, 

юридический адрес) 

Место проведения яр-

марки (адрес) 

Специализация яр-

марки 

Периодичность 

проведения 

ярмарки 

Сроки орга-

низации 

ярмарки 

1 2 3 4 5 6 

1 

Администрация города 

Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики, 

ИНН 2124021737, Чуваш-

ская Республика, г. Ново-

чебоксарск, ул. Виноку-

рова, д. 14 

 

г. Новочебоксарск: 

 

- площадка в районе 

дома № 21 по ул. Ви-

нокурова; 

 

- площадка в районе 

ТВЦ «Заря», ул. Ж. 

Крутовой, 22 

 

- площадка в районе ТК 

«Новочебоксарский», 

ул. Винокурова, 64 

 

Ярмарка «выходного 

дня» 
Разовая  

 

 

 

 

 

 

 

Апрель  

2024 г. 

2 

Администрация города 

Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики, 

ИНН 2124021737, Чуваш-

ская Республика, г. Ново-

чебоксарск, ул. Виноку-

рова, д. 14 

г. Новочебоксарск: 

 

- площадка в районе 

дома № 21 по ул. Ви-

нокурова; 

 

- площадка в районе 

ТВЦ «Заря», ул. Ж. 

Крутовой, 22 

 

- площадка в районе ТК 

«Новочебоксарский», 

ул. Винокурова, 64 

Весенняя сельскохо-

зяйственная ярмарка 

 

Разовая 

 

 

 

 

 

 

Май  

2024 г. 

 

 

3 

Администрация города 

Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики, 

ИНН 2124021737, Чуваш-

ская Республика, г. Ново-

чебоксарск, ул. Виноку-

г. Новочебоксарск: 

 

- площадка в районе 

дома № 21 по ул. Ви-

нокурова; 

Тематическая ярмарка 

«Цветочная» 

 

Разовая 

 

 

 

 



 

16 

 

рова, д. 14 

 

 

- площадка в районе ТК 

«Новочебоксарский», 

ул. Винокурова, 64 

 

Август 

2024 г. 

 

4 

Администрация города 

Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики, 

ИНН 2124021737, Чуваш-

ская Республика, г. Ново-

чебоксарск, ул. Виноку-

рова, д. 14 

г. Новочебоксарск: 

 

- площадка в районе 

дома № 21 по ул. Ви-

нокурова; 

 

- площадка в районе 

ТВЦ «Заря», ул. Ж. 

Крутовой, 22 

 

- площадка в районе ТК 

«Новочебоксарский», 

ул. Винокурова, 64 

Сельскохозяйственная 

ярмарка  

«Дары осени» 

 

Разовая 

 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

2024 г. 

5 

Администрация города 

Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики, 

ИНН 2124021737, Чуваш-

ская Республика, г. Ново-

чебоксарск, ул. Виноку-

рова, д. 14 

 

г. Новочебоксарск: 

 

- площадка в районе ТК 

«Новочебоксарский», 

ул. Винокурова, 64 

Тематическая ярмарка 

«Барыня капуста – 

2024» 

 

 

Разовая 

 

 

 

 

 

Октябрь 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подписано в печать 10.11.2023 

Выпущено в свет 10.11.2023 

 

Тираж 100 экз. Заказ №1378 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

 

www.21-print. 

 

 


